
E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: N

V
C

33
B

4K
D

A
S

3G
F

F
9

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

1 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DECRETO, en la Sede del Excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias  de la convocatoria aprobada por la Junta de Gobierno Local 
de fecha 26 de abril de 2019, para la provisión en propiedad mediante promoción interna de ocho plazas  de 
Educador A2 vacantes en la plantilla de funcionarios de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, 
encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala Cometidos Especiales. 

De conformidad con las atribuciones que  me confiere los artículos 127 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, artículo 13 del Reglamento Orgánico del Gobierno y 
Administración del Ayuntamiento de Cartagena, y demás legislación concordante; de acuerdo con Decreto de 
Alcaldía de Creación de Áreas de Gobierno de 19 de junio de 2019 y Acuerdo de Junta de Gobierno de 
Delegación de Competencias de 5 de julio de 2019; RESUELVO: 

PRIMERO.-Atendiendo a lo expuesto en la Base 6 de las Bases Generales (BORM 03/08/2020) se procede a 
aprobar la lista provisional de admitidos, la cual pasa a ser definitiva puesto que no existen aspirante que 
hayan sido excluidos en el presente proceso selectivo. 

ADMITIDOS 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

***5396**  Bernal Albaladejo, Caridad 

***5362**  García-Valenzuela López, Matilde Teresa 

***5051**  González Portero, Isabel 

***6009**  Marcos Silvestre, Pilar 

***5188**  Marín Acosta, Mercedes 

***7114**  Martín Jurado, Salvador 

***4457**  Moreno Torres, Flora 

***5591**  Venero Pérez, Antonio 

SEGUNDO.- El Tribunal Seleccionador quedará constituido como sigue: 

TRIBUNAL TITULAR  SUPLENTE 

PRESIDENTE Antonio Mula Cruz.  
Psicólogo.  

Carmelo López García 
Técnico Administración General  

SECRETARIO 
Alicia García Gómez. 
Técnico Administración General 

Encarna Valverde Solano 
Técnico Administración General 

VOCALES 

Beatriz Jurado Obis 
Trabajador Social 

Francisca Caparrós Soriano 
Trabajador Social 

Antonio Jiménez Rojas 
Inspector Servicios 

Eliseo Cueto García 
Inspector Servicios 

Jesús F. Ruiz Casado 
Trabajador Social 

Encarnación López Ballesteros 
Trabajador Social 

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 26/04/2021 19:59:15

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 10:53:43

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 10:53:57

Página 1 de 2

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: N

V
C

33
B

4K
D

A
S

3G
F

F
9

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

2 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

CUARTO.- El Tribunal Calificador designado se constituirá el próximo 6 de mayo a las 9:00 horas en la Sala de 
Concejales del Edificio Administrativo de San Miguel (Primera planta). Constituido el Tribunal y la vista de las 
circunstancias socio-sanitarias que concurran en la mencionada fecha se procederá a convocar a los 
aspirantes para la realización del primer ejercicio indicándose lugar y fecha de comienzo del mismo. Las 
sucesivas publicaciones que sucedan a la presente se efectuaran en la página web municipal 
https://www.cartagena.es/empleo_publico.asp. 

De conformidad con lo establecido en el artículo art. 24 de la Ley 40/2015, de 1 de Octubre, podrá 
promoverse por los interesados recusación contra los miembros del Tribunal en cualquier momento de la 
tramitación del procedimiento. 

Trasládese al Libro de Resoluciones correspondiente, así como a los interesados y servicios municipales 
afectados. Así lo manda y firma electrónicamente, en la fecha indicada Dª. Esperanza Nieto Martínez, 
Concejala de Hacienda, Nuevas Tecnologías e lnterior. 

 
 

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 26/04/2021 19:59:15

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 10:53:43

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 10:53:57

Página 2 de 2

http://www.cartagena.es/verificarFirma

